
MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
Protocolo: 2019000237643

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2019

O Município de Almirante Tamandaré do Sul torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
03/2019 – tipo menor preço global para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sondagem de
solos a percussão (SPT) e elaboração de relatório técnico com Anotação de Responsabilidade Técnica (ART). A abertura dos
envelopes 01 (documentação) e 02 (proposta financeira) será no dia 28.02.2019 às 08:30 horas, na Sala do Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal.  O edital encontra-se disponível no site www.almirantetamandaredosul.rs.gov.br,
dúvidas/informações podem ser enviadas para licitacaoats@hotmail.com ou pelo telefone (54) 3615-1143.
Almirante Tamandaré do Sul, 11 de fevereiro de 2019.

Valdeci Gomes da Silva
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ
Protocolo: 2019000237639

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 239/2019
O Prefeito Municipal de Arambaré torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade de Pregão Presencial.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA DOIS ITINERÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DATA: 25/02/2019 HORÁRIO LIMITE: 09:01
LOCAL: O certame será realizado no endereço: Av. Ormezinda ramos Loureiro, 180, bairro Caramurú Arambaré/RS.
O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.arambare.rs.gov.br Maiores informações pelo e-mail
licita@arambare.rs.gov.br.

Arambaré, 12 de fevereiro de 2019.
Alaor Pastoriza Ribeiro

Prefeito Municipal de Arambaré

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2019000237665

EDITAL 2830/2019 - O Município de Caçapava do Sul, torna público a Dispensa de Licitação, com base no Artigo 24, inciso IV
da Lei 8.666/93 e suas alterações para Contratação Emergencial da Empresa Tânia Regina Otaran Flores - ME, CNPJ
18.791.606/0001-58, para prestação de serviços de Transporte Escolar de 35 KM, roteiro Passo das Carretas x Faxinal x BR
290, valor de R$ 437,15 por viagem, pelo período máximo de 180 dias, conforme Parecer Jurídico nº. 685/2019. Giovani
Amestoy da Silva, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2019000237628

AVISO DE LICITAÇÃO O Município de Condor, torna público que estará realizando os seguintes procedimentos licitatórios:
PREGÃO PRESENCIAL 001/2019. Objeto: Aquisição de tubos de concreto. Data da abertura; 26.02.2019, às 10:00 horas.
Dispensa de Licitação nº 248/2019 – Aquisição de peças para reforma de motor de motoniveladora. EXTRATO DE
CONTRATO: Contrato nº 006/2019. Objeto: Aquisição de Um Rolo Compactado novo. Empresa: GRA Assessoria em
Consultoria em Negócios Internacionais Eireli – EPP. Valor R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove mil reais). Contrato
nº 008/2019. Objeto: Aquisição de uma Retroescavadeira nova. Empresa: Randon S/A Implementos e Participações. Valor
R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais). Informações poderão ser obtidas pelo site: www.condor.rs.gov.br.
Condor, 08 de fevereiro de 2019. Valmir Land – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Fevereiro de 2019 100Diário Oficial

http://www.arambare.rs.gov.br/
mailto:licita@arambare.rs.gov.br
http://www.condor.rs.gov.br/

